
6 (365) 
14 февраля 2024

6 (365) 14.02.2024

Администрация 
муниципального образования город Новомосковск

Постановление № 443 от 06.02.2024
О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования город Новомосковск 
от 23.01.2024 № 267 

«Об итогах публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности»

На основании статей 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Генерального 
плана муниципального образования город Новомосковск, утвержденного реше-
нием Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 
26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении генерального плана муниципального обра-
зования город Новомосковск», Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Новомосковск, утвержденных постановлением ад-
министрации муниципального образования город Новомосковск от 28.06.2021 № 
1611 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального 
образования город Новомосковск», протокола публичных слушаний по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
город Новомосковск от 14.12.2023, заключения от 15.12.2023 с рекомендациями 
комиссии по итогам публичных слушаний по вопросам градостроительной де-

ятельности на территории муниципального образования город Новомосковск, 
статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, адми-
нистрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования го-
род Новомосковск от 23.01.2024 № 267 «Об итогах публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности» (далее - Постановление) следующее 
изменение:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с «индивидуальное гаражное строительство» на «хранение 
автотранспорта», расположенного в землях населенных пунктов в многофункци-
ональной общественно-деловой зоне - О-1 с местоположением: Тульская обл., г. 
Новомосковск, по смежеству с земельным участком с К№ 71:29:010302:3, ориен-
тировочной площадью 30 кв.м.».

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение семи 
календарных дней со дня подписания настоящего постановления опубликовать 
его в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Но-
вомосковск» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования Разина А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск
Постановление № 442 

от 06.02.2024
О разработке проекта внесения изменений 

в проект планировки территории 
и проект межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом 
Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, на 
основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального об-
разования город Новомосковск, администрация му-
ниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Разработать проект внесения изменений в 
проект планировки территории и проект межевания 
территории в районе ст. Сборная город Новомосковск 
Тульской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 10.06.2021 № 1495 «Об итогах пу-
бличных слушаний по вопросам градостроительной 
деятельности».

2.	 Управлению архитектуры и градостроитель-
ства от лица администрации муниципального обра-
зования город Новомосковск обеспечить подготовку 
документации по планировке территории, указанную 
в пункте 1 настоящего постановления на основании 
Генерального плана муниципального образования 
город Новомосковск, утвержденного решением Со-
брания депутатов муниципального образования го-
род Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверж-
дении Генерального плана муниципального образо-
вания город Новомосковск», и Правил землеполь-
зования и застройки муниципального образования 
город Новомосковск, утвержденных постановлением 

администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утвержде-
нии Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Новомосковск».

3.	 Управлению информатизации и массовых 
коммуникаций опубликовать настоящее постанов-
ление в бюллетене «Официальный вестник муни-
ципального образования город Новомосковск» и 
разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.	 Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы админи-
страции муниципального образования город Ново-
московск Разина А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня опубли-
кования.

Администрация 
муниципального образования 

город Новомосковск
Постановление № 444 от 06.02.2024

О разработке проекта планировки территории 
и проекта межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004 № 190-ФЗ, на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального об-
разования город Новомосковск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Разработать проект планировки территории и проект межевания террито-
рии в границах ул. Центральная, ул. Котовского, юго-западной границы земельно-
го участка с К№ 71:29:010705:24, части земельного участка c К№ 71:29:510536:1 
муниципального образования город Новомосковск.

2.	 Управлению архитектуры и градостроительства от лица администрации 
муниципального образования город Новомосковск обеспечить подготовку доку-
ментации по планировке территории, указанную в пункте 1 настоящего поста-

новления на основании Генерального плана муниципального образования город 
Новомосковск, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального 
образования город Новомосковск от 26.07.2012 № 73-1 «Об утверждении Гене-
рального плана муниципального образования город Новомосковск», и Правил 
землепользования и застройки муниципального образования город Новомо-
сковск, утвержденных постановлением администрации муниципального образо-
вания город Новомосковск от 28.06.2021 № 1611 «Об утверждении Правил зем-
лепользования и застройки муниципального образования город Новомосковск».

3.	 Управлению информатизации и массовых коммуникаций опубликовать 
настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального 
образования город Новомосковск» и разместить на официальном сайте муници-
пального образования город Новомосковск в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4.	 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования город Новомо-
сковск Разина А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня опубликования.



6 (365) 
14 февраля 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 12.02.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Кадастровый инженер Леонов Владимир Петрович (Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинско-
го, д.13, оф.219; тел. (48762) 3 93 00; E-mail: leonovvp@rambler.ru, квалификационный аттестат 71-11-131, 
извещает о согласовании проекта межевания земельного участка, выделяемого в счет доли в праве 
общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 71:15:000000:20 с место-
положением: Тульская область, р-н Новомосковский, ЗАО «Иван-Озеро», в течение 30 дней со дня опу-
бликования настоящего извещения по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д. 13, 
оф. 219,220, пн., ср., пт. с 11.00 до 18.00, перерыв с 13 до 14 час.

Заказчиком работ является Куревлёва Надежда Егоровна, проживающий по адресу: г. Москва, ул. Ад-
мирала Лазарева, д 40, кв 151; телефон 8 906 533 84 49.

Обоснованные возражения относительно размера и местоположения границ, выделяемого в счет зе-
мельной доли земельного участка, направляются заинтересованными лицами в течение 30 дней со дня 
опубликования настоящего извещения по адресу кадастрового инженера Леонову В.П.

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 504 от 09.02.2024

О выдаче разрешения на право организации розничного специализированного 
рынка на территории

муниципального образования город Новомосковск
В целях организации деятельности розничного рынка, во исполнение Федерального закона от 30.12.2006 № 271-

ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», постановления Пра-
вительства Российской Федерации от 10.03.2007 № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право 
организации розничного рынка», Закона Тульской области от 05.06.2007 №823-ЗТО «О регулировании отношений, 
связанных с организацией розничных рынков и ярмарок в Тульской области», постановления администрации Туль-
ской области от 08.05.2007 №220 «Об утверждении плана организации розничных рынков на территории Тульской 
области», руководствуясь п.15 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 
Новомосковск администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Универсал» (далее - Заявитель) разрешение на пра-
во организации розничного специализированного рынка, расположенного по адресу: Тульская обл., г.Новомосковск, 
ул. Первомайская, д.75, сроком: с 1 июля 2024 года по 30 июня 2029 года.

2.	 Управлению предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального образования го-
род Новомосковск подготовить и выдать Заявителю разрешение на право организации розничного специализирован-
ного рынка, расположенного по адресу: Тульская обл., г.Новомосковск, ул. Первомайская, д.75, сроком: с 1 июля 2024 
года по 30 июня 2029 года.

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в инфор-
мационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а также опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муници-
пального образования Разина А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.


